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I en tid, när marknaden får allt större grepp om välfärden, finns 
det anledning att påminna om att marknadens strävan är att 
skapa vinster vilket många gånger stämmer illa överens med 
samhällets strävan att erbjuda medborgarna en god sjukvård, 
en bra kollektivtrafik, en god omsorg, bra skolor. Det måste 
råda lika villkor oavsett vem man är, varifrån man kommer och 
vilken inkomst man har.

Den nuvarande majoriteten i Stadshuset arbetar i helt motsatt 
riktning. Marknadens krafter – den osynliga handen som tänks 
ställa allt tillrätta – har blivit en knuten näve som slår ut  
människor från att vara deltagande medborgare. Valfrihetsbe-
greppet har blivit till en dogm för att dölja konsekvenserna av 
den egna politiken – längre vårdköer, hög arbetslöshet, större 
barngrupper i förskolan, för ungdomar omöjliga bostadspriser.

Höstens val är i hög grad ett ideologiskt val. Vi kan ta exemplen 
med familjecentralen i Blackeberg och fritidsverksamheten i 
Dragontorpet som båda försvann.

Den moderatledda majoriteten prioriterar skattesänkningar 
framför viktig verksamhet som berör våra barn. I båda fallen 
har socialdemokraterna gått emot nedläggningar och verksam-
heten kommer att återuppväckas vid ett majoritetsskifte.

I detta valprogram för Bromma kan Du läsa om några områden 
vi arbetar med. De kan vara en nyttig påminnelse om att allt 
inte står rätt till.  

Du kan läsa mer om socialdemokraternas politik i Bromma på 
webbadress - www.brommasocialdemokrater.se. Eller 
socialdemokraternas politik i Stockholm på webbadress - 
www.socialdemokraterna.se/stockholm. 
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Familjecentralen åter till  
Blackeberg!

I december beslutade Stadsdelsnämnden i Bromma att lägga 
ned Familjecentralen i Blackeberg - en väl fungerande 
verksamhet, som tillsammans med den öppna förskolan var 
unik i sitt slag och något vi brommabor kunde vara mycket 
stolta över. Den har varit till stöd för många unga familjer. 
Moderaterna och Folkpartiet vill spara pengar åt de så kallade 
“skattebetalarna” och det drabbar medborgare som behöver 
stöd.

Verksamheten öppnades för drygt 10 år sedan som ett  
samverkansprojekt med öppen förskola och en  
barnavårdscentral där föräldrar från olika bostadsområden 
kunde knyta kontakter och utbyta erfarenheter samt få stöd 
och hjälp i sin föräldraroll. Vi socialdemokrater anser att 
vi måste kunna ha råd med förebyggande verksamhet och 
verksamhet som inte är behovsprövad.

Nedläggningen av familjecentralen riskerar att kosta  
mångdubbelt mer både i direkta skadeverkningar och i saknad, 
lidande och utebliven hjälp som den har kunnat bespara  
föräldrar.

Vinner vi valet så tar vi tillbaks familjecentralen. Det är vårt 
vallöfte till medborgarna i Bromma.
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För Dragontorpet – för barn och 
ungdom! 

De borgerliga har beslutat om nedläggning av parkleken 
Dragontorpet i Abrahamsberg.

Ett av många negativa beslut som drabbar våra barn och våra 
unga medborgare. Många är de verksamheter har stramats åt 
inom den offentliga sektorn. Den senaste mandatperioden har 
försämringarna accelererat betänkligt.

Antalet barn som åker på kollo har sedan toppnoteringen 2004 
halverats. Inte ett öre har gått till parklekar, öppna förskolan 
eller kollo under hela mandatperioden – utan istället har 
nedskärningar skett. I år genomförs en stor nedskärning 
i Stockholm (”generell effektivisering”) med 11 mnkr på 
Verksamheten för Barn och Ungdom. Det är ett stort svek mot 
alla barn som går i öppna förskolan och parklekar, liksom alla 
barn som vill åka på kollo. Detta vill vi socialdemokrater inte 
vara med om.

Vi vill att vår stadsdel ska erbjuda barn och unga en bred 
fritidsverksamhet för olika åldrar, behov och intressen. För 
de minsta barnen ska öppen förskoleverksamhet finnas till-
gänglig och parklekarna ska utvecklas. Alla barn ska erbjudas 
en plats i antingen den stadsdelsövergripande kolloverksam-
heten eller annan sommarverksamhet anpassad efter 
specifika behov.

Kostnaderna för föräldrarna ska sänkas så att fler barn får 
ekonomisk möjlighet att delta.
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Behåll Tunet som servicehus! 

De borgerliga stadshuspolitikerna har tagit ett beslut om att 
lägga ner samtliga servicehus inom en tioårsperiod och istället 
införa det de kallar för trygghetsboende. Detta vänder vi oss 
emot. Vi ser trygghetsboende som ett komplement och anser 
att vi behöver ha kvar servicehusen med sin högre  
personaltäthet och faktiskt en större trygghet för dem som 
verkligen behöver lite mer omvårdnad. 

Vi vill att personalen som arbetar med äldre ska ha en gedigen 
grundutbildning och ges möjlighet till kompetensutveckling 
och spetsutbildning så att de kan göra ett bra arbete på alla 
nivåer.

Inom Bromma kommer nu Tunets servicehus att omvandlas 
till Trygghetsboende den 1 oktober 2010. Detta har den 
socialdemokratiska gruppen i Stadsdelsnämnden röstat emot. 
En boendes anhörig har även överklagat beslutet till förvalt-
ningsrätten.

Vi socialdemokrater vill att Sevicehusen ska vara kvar och 
utvecklas samt också omfattas av välfärdssystemet.

Trygghetsboende är något annat – det är bostäder som 
upplåtes till äldre med hyresrätt men med begränsningar i 
överlåtelse. Gemensamhetslokaler ska finnas men kostnaden 
slås ut på hyresgästerna. Hyresgästernas eventuella behov av 
vård och omsorg tillgodoses av behovsprövad hemtjänst eller 
hemsjukvård på motsvarande sätt som ordinärt boende.

För den gruppen som idag bor på våra Servicehus är 
Trygghetsboende inte något alternativ.
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Kultur också i Blackeberg!

 Vi vill värna den lokala kulturen. Den är viktig för unga och 
äldre. Den borgerliga majoriteten har tagit bort tjänsten som 
kultursekreterare i år. Kultursekreteraretjänsten ska se till att 
alla barn i åldrarna 0-16 år i Bromma erbjuds och får tillgång 
till kultur i våra olika verksamheter. Verksamheter som  
parklekar, fritidsgårdar, kommunala och privata förskolor och 
dagbarnvårdare, bibliotek samt kulturhuset Teater Off 
Stockholm, Blackeberg.

År 2009 hade vår kultursekreterare i Bromma tillsammans  
med våra bibliotek, förskolor, Familjecentralen, flera skolor, 
fritidsverksamheterna Björkan, Dragontorpet och Blacken 
samt Kulturskolan och Teater Off Stockholm, Kaskad 
arrangerat 251 föreställningar och workshops med drygt  
10 000 deltagande barn och ungdomar från hela Bromma.

Kulturskolan och Teater Off Stockholm, Kaskad är verksam-
heter som ska ha vårt stöd. Kulturen ska vara tillgänglig och 
vända sig till alla.

Den borgerliga majoriteten i Stockholm har tydligt visat med 
sin politik att den hellre avvecklar stadens aktivitetshus än 
satsar på dem. I stället för sociala mötesplatser för alla – barn, 
ungdomar, äldre – föredrar de kommersiella marknadsplatser 
för de köpstarka. 

Vi stödjer tanken på ett Alviks Kulturhus där i dag Alviks 
medborgarhus finns. 
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Trafikeländet i Bromma 

Brommaplansrondellen med anslutande vägar är en propp 
i trafiken stora delar av dygnet och för stora delar av västra 
Stockholm. Mängder av fordon blir stående på tomgång eller 
krypkör vilket naturligtvis inte är bra för någon allra minst för 
miljön i närområdet. För gångtrafikanter och cyklister blir 
passagen av rondellen riskfylld.

Brommaplansrondellen härrör från en tid då trafiken var 
betydligt mindre än vad den är idag och ger ingen effektiv 
trafiklösning för boende i Bromma, Vällingby, Hässelby och 
Ekerö. Byggandet och antalet invånare i områdena kommer att 
öka vilket bidrar till en ökande trafik. Även kollektivtrafiken 
drabbas av svårigheterna att komma förbi rondellen. 
Busstrafiken till och från Brommaplan är idag mycket omfat-
tande.

I diskussionen om att finna lösningar för trafikeländet i 
Bromma har ofta hänvisats till att trafiksituationen förbättras i 
och med att Förbifart Stockholm blir klar. Frågan är dock när? 
Intill den dag förbifarten öppnar – om 10 till 15 år om den 
någonsin byggs - kommer problemen att kvarstå och förvärras. 
Situationen är så allvarlig att den pockar på en lösning redan 
nu.

Men det gäller inte enbart trafiken vid Brommaplan. Även 
korsningarna i Abrahamsberg och Stora Mossen måste 
åtgärdas. Kollektivtrafiken måste lösas på ett bättre sätt. 
T-stationen vid Brommaplan är hårt belastad mycket beroende 
på att den har endast en upp- och nedgång. I rusningstrafik 
passerar stora mängder resenärer stationen. En framtida lösning 
kan vara en terminal med direkt kontakt mellan bussar och 
T-bana.

Vi kräver att stadens politiker redan nu tar initiativ till en 
snabb lösning av trafikeländet i Bromma utefter  
Drottningholmsvägen och Bergslagsvägen.
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Demokrati direkt i Bromma!

Vart fjärde år är det val. Däremellan tas det en stor mängd poli-
tiska beslut. Beslut som påverkar vårt samhälle och oss medbor-
gare. Vi socialdemokrater tycker att demokrati både är valen 
vart fjärde år och tiden däremellan. 

Vi vill att demokratin ska leva som en naturlig del i vårt sam-
hälle varje dag. Den demokratiska öppenheten ska genomsyra 
alla verksamheter som vi politiker styr över. Genom demokra-
tin kan vi bjuda in människor till att medverka i processer och 
locka dem till delaktighet. På så sätt kan vi tillsammans skapa 
en gemenskap där medborgarna bryr sig om sitt samhälle och 
är villiga att ta ansvar för det.

Beslutsprocesserna ska vara öppna och transparenta för vi 
tycker att det är viktigt att man som medborgare på ett enkelt 
sätt ska kunna följa ett ärendes gång. Beslut ska fattas så nära 
den berörda personen som möjligt, därför vill vi öka stadsdels-
nämndernas ansvarsområden och makt.

Vi vill värna Bromma stadsdelsnämnd och de andra 
13 nämnderna i Stockholms olika stadsdelar. Vi vill att du 
som bor i Bromma ska kunna ha inflytande på mycket av det 
som rör dig och din vardag. Vi vill att du ska kunna göra din 
röst hörd i den lokala politiken. 

Lokal demokrati är viktig.
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Andra viktiga frågor 

Bromma Socialdemokrater har engagerat sig i många frågor 
under mandatperioden. Här är några ytterligare:

Stoppa Bromma flygplats! 
Vi behöver bostäder inte flygplan mitt i bland oss. En framåt-
syftande grön politik fodrar att vi flyttar flyget från Bromma till 
Arlanda. 

De kommunanställda i Stockholm minskar med 7 000!
Antalet anställda i Stockholm stad har minskat med 7.000 på 
tre år – från 47.000 år 2007 till 40.000 år 2009. Äldreomsor-
gen minskade mest. Drygt 6.000 jobbade inom äldreomsorgen 
2009 – 3.000 färre än 2006. Vi ställer oss frågan vem som ska se 
efter våra äldre, våra unga och våra barn. En bra välfärd kräver 
många händer.

Spårvagnsdepå i Ulvsunda - Johannesfred utan betong och 
grustag! 
Ulvsunda och Johannesfred har under en rad av år drabbats av 
förslag på ytterst tveksamma nybyggnationer. Det är inte 
nyttiga bostäder som har planeras här utan byggnationer av mer 
fabrik och processnatur. Vi motsätter oss en betongfabrik i 
Ulvsunda och vi önskar oss en alternativ placering av  
Spårvagnsdepå. Detta går att lösa med lite vilja.

Nu är det val till Stockholms kommunfullmäktige, 
Stockholms läns landsting och Sveriges riksdag.  
 
Rösta för välfärden den 19 september!
 
Tveka inte att kontakta oss socialdemokrater i Bromma. 
Skriv till info@brommasocialdemokrater.se.  w
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Våra kandidater!

Val till kommunfullmäktige 
(plats, namn, ålder och bostadsort)
2 Karin Hanqvist, 66, Blackeberg 
4 Teres Lindberg, 35, Mariehäll 
5 Anders Löwdin, 47, Traneberg 
8 Nikta Nabavi, 27, Åkeshov
13 Patrik Balint, 29, Mariehäll 
15 Bengt Carlström, 65, Ulvsunda 
16 Gunni Ekdahl, 55, Traneberg 
17 Kjell Jansson, 65, Nockeby
18 Elisabeth Kling, 66, Äppelviken 
21 Saleh Sallar, 66, Åkeshov
22 Gerd Sjöberg Granlund, 63, Bromma
25 Göran Larsson, 60, Mariehäll
27 Aso Garmiani, 50, Blackeberg 
29 Abdulcelil Aldur, 57, Bromma 
31 Jonas Svanfeldt, 38, Bromma 
32 Gisela Ihrfors, 76, Lilla Ängby 
33 Karl Petré, 64, Traneberg 
34 Britt Dakhli, 56, Eneby

Val till landstingsfullmäktige
(plats, namn, ålder och bostadsort)
1 Johan Heinonen, 44, Åkeshovs gård
5 Gustav Pettersson, 28, Åkeslund
6 Susanne Lund, 55, Åkeshovs gård
7 Benny Hanqvist, 67, Blackeberg
9 Jonas Olsson, 48, Traneberg
12 Margrethe Höglund, 62, Stora mossen
14 Kerstin Gradin, 54, Blackeberg
15 Sonny Jonsson, 64, Mariehäll
20 Birgit Stenberg, 65, Bromma
22 Novin Harsan, 55, Blackeberg
26 Inger Grufman, 69, Bromma

Val till riksdagen
(plats, namn, ålder och bostadsort)
7 Teres Lindberg 35, Mariehäll 

På vår webbsida kan du läsa mer om våra kandidater 
och vilka frågor som är viktiga för dem 
- www.brommasocialdemokrater.se/val2010
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